
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО НОВЫЙ МИР»

Комсомольского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

19.12.2022 № 205
с. Новый Мир

Об утверждении схемы многомандатного (десятимандатного) избирательно
го округа по выборам депутатов Совета депутатов сельского поселения «Се
ло Новый Мир» Комсомольского муниципального района Хабаровского края

В связи с истечением срока, на который была утверждена схема много
мандатного (десятимандатного) избирательного округа по выборам депута
тов Совета депутатов сельского поселения «Село Новый Мир» Комсомоль
ского муниципального района Хабаровского края решением Совета депута
тов сельского поселения «Село Новый Мир» Комсомольского муниципаль
ного района Хабаровского края от 25.01.2013 № 163 «Об утверждении схемы 
десятимандатного избирательного округа по выборам депутатов сельского 
поселения «Село Новый Мир» Комсомольского муниципального района Ха
баровского края»», руководствуясь пунктами 1 и 2 статьи 18 Федерального 
закона от 12.06.2022 № 67-Ф'З «Об основных гарантиях избирательных прав 
и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 
19 Избирательного кодекса Хабаровского края, статьей 19 Устава сельского 
поселения «Село Новый Мир» Комсомольского муниципального района Ха
баровского края, на основании решения участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 565, на которую возложено исполнение полномо
чий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления 
сельского поселения «Село Новый Мир» Комсомольского муниципального 
района Хабаровского края, от 01.11.2022 №1/1 «Об определении схемы мно
гомандатного (десятимандатного) избирательного округа по выборам депута
тов Совета депутатов сельского поселения «Село Новый Мир» Комсомоль
ского муниципального района Хабаровского края» Совет депутатов сельско
го поселения «Село Новый Мир» Комсомольского муниципального района 
Хабаровского края 
РЕШИЛ:

1. Утвердить сроком на 10 лет прилагаемую схему многомандатного 
(десятимандатного) избирательного округа по выборам депутатов Совета де
путатов сельского поселения «Село Новый Мир» Комсомольского муници
пального района Хабаровского края.

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов сельского по
селения «Село Новый Мир» Комсомольского муниципального района Хаба
ровского края от 25.01.2013 № 163 «Об утверждении схемы десятимандатно
го избирательного округа по выборам депутатов сельского поселения «Село 
Новый Мир» Комсомольского муниципального района Хабаровского края».

3. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической га
зете «Приамурье», Вестнике муниципальных нормативных правовых актов 
сельского поселения «Село Новый Мир» Комсомольского муниципального



2

района Хабаровского края и разместить на официальном сайте администра
ции сельского поселения «Село Новый Мир» Комсомольского муниципаль
ного района Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

4. Направить настоящее решение в участковую избирательную комис
сию избирательного участка № 565.

Председатель Совета депутатов 
сельского поселения

Глава сельского поселения 
«Село Новый Мир»

А.В. Мищенко

П.П. Шугин



3

УТВЕРЖДЕНА 
решением Совета депутатов 
сельского поселения «Село Новый 
Мир» Комсомольского муници
пального района Хабаровского 
края

от 19.12.2022 №205

Схема многомандатного (десятимандатного) избирательного округа 
по выборам депутатов Совета депутатов сельского поселения 
«Село Новый Мир» Комсомольского муниципального района

Хабаровского края

№ округа Границы округа Перечень насе
ленных пунктов, 
входящих в мно

гомандатный 
избирательный 

округ

Количество
мандатов

Численность 
избирателей 

в округе

1 В границах 
сельского посе
ления «Село 
Новый Мир»

с. Новый Мир 10 883



4

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Схеме многомандатного (десятимандатно
го) избирательного округа по выборам депу
татов Совета депутатов сельского поселения 
«Село Новый Мир» Комсомольского муни
ципального района Хабаровского края, 
утвержденной решением Совета депутатов 
сельского поселения «Село Новый Мир» 
Комсомольского муниципального района 
Хабаровского края

от 19.12.2022 №205

Графическое изображение
многомандатного (десятимандатного) избирательного округа по выборам 

депутатов Совета депутатов сельского поселения «Село Новый Мир» 
Комсомольского муниципального района Хабаровского края


